REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”

iehda Dspefiera

di Caserta , DIRILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Sant’Anna
i ?aﬂﬁfﬁ?:j’tlaﬂo DI CASERTA
Dol a m. > ol 95 Pup0rodor

OGGETTO:  DELIBERAZIONE N. 31 DEL 20/06/17: PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Premesso che:

- con la deliberazione n. 31 del 20/06/17 questa AORN ha aderito all’Accordo Quadro per la
fornitura di “Pacemaker — Defibrillatori e relativi accessori” di cui alla determinazione
So.Re.Sa. S.p.A. n. 162/2016;

- con nota prot. gen. n. 13930/U del 03/07/17 ¢ stato inviato alla ditta Biores S.r.l. I’Atto di
Adesione per la fornitura dei prodotti relativi al lotto 29, non considerando, ai fini della
determinazione del costo complessivo aggiudicato, I'importo di € 250,00 cad. oltre Iva al 22%,
relativo al sistema monitoraggio remoto, che andava sommato al prezzo unitario del prodotto
aggiudicato che, pertanto va rideterminato in € 2.500,00 oltre Iva, come si evince dalla nota
prot. gen. 14003/E del 04/07/17 (allegato 1);

- nell’ambito del medesimo Accordo Quadro, con nota prot. gen. n. 13937/U del 03/07/17 ¢ stato
inviato alla ditta Biotronik Italia S.p.A. I’Atto di Adesione per la fornitura dei prodotti relativi
al lotti 9-20-29;

- relativamente al Lotto 9, per mero errore materiale, & stato assegnato come prezzo unitario €
2.470,00 Iva esclusa, invece di € 2.460,00 Iva esclusa, come da allegato alla determinazione
So.Re.Sa. S.p.A. n. 162/2016;

- relativamente al Lotto 20, come da allegato alla determinazione So.Re.Sa. S.p.A. n. 162/2016,
il prezzo unitario va rettificato in €. 11.490,00 Iva esclusa, come da nota prot. gen. 14663/E del
14/07/17 (allegato 2);

- relativamente al Lotto 29, nella determinazione dell’importo aggiudicato, non & stato preso in
considerazione il costo di € 600,00 cad. oltre Iva al 22% relativo al sistema monitoraggio
remoto, come da nota prot. gen. 14071/E del 05/07/17 (allegato 3), da sommare al prezzo
unitario del prodotto aggiudicato, rideterminato, pertanto, in €. 2.500,00 oltre Iva;

- con riferimento all’Atto di Adesione per la fornitura dei prodotti relativi al lotto 4, inviato con
nota prot. gen. n. 13934/U del 03/07/17 alla ditta Sorin Group Italia S.r.L, il prezzo unitario
deve essere rideterminato in € 1.500,00 Iva esclusa, invece di € 1.700,00 Iva esclusa come da
nota prot. gen. 14570/E del 13/07/17 (allegato 4);

Preso atto
- che, per tutto quanto su indicato in ordine alla corretta rideterminazione degli importi di cui
alla deliberazione n. 31 del 20/06/17, ne deriva quanto di seguito specificamente dettagliato:

e Ditta Biores S.r.1.: per il Lotto 29 da un importo annuo di € 78.750,00 oltre Iva si passera ad
un importo di annuo di € 87.500,00 oltre Iva e per un importo quinquennale pari ad €
393.750,00 oltre Iva si passera ad un importo pari ad € 437.500,00 oltre Iva;

o Ditta Biotronik Italia S.p.A.: per il Lotto 9 da un importo annuo di € 123.500,00 oltre Iva si
passerd ad un importo di annuo di € 123.000,00 oltre Iva e per un importo quinquennale
pari ad € 617.500,00 oltre Iva si passera ad un importo pari ad € 615.000,00 oltre Iva, per il
Lotto 20 da un importo annuo di € 114.500,00 oltre Iva si passera ad un importo di annuo
di € 114.900,00 oltre Iva e per un importo quinquennale pari ad € 572.500,00 oltre Iva si
passera ad un importo pari ad € 574.500,00 oltre Iva e per il Lotto 29 da un importo annuo
di € 9.500,00 oltre Iva si passera ad un importo di annuo di € 12.500.00 oltre Iva e per un



importo quinquennale pari ad € 47.500.00 oltre Iva si passera ad un importo pari ad €
62.500,00 oltre Iva;

e Ditta Sorin Group lItalia S.r.1.: per il Lotto 4 da un importo annuo di € 15.000,00 oltre Iva si
passera ad un importo di annuo di € 17.000,00 oltre Iva e per un importo quinquennale pari
ad € 75.000,00 oltre Iva si passera ad un importo pari ad € 85.000.00 oltre Iva.

U
I

Ritenuto

e pertanto. doversi procedere alla rettifica della contabilizzazione della spesa assunta con la
deliberazione n. 31 del 20/06/17 pari ad € 22.562.560.00 oltre Iva ¢ di integrarla
complessivamente per € 68.250,00 oltre [va come di seguito dettagliatamente indicato:

» per € 7.962,50 - pari ai 7/60 della fornitura - sul conto economico 501010801
autorizzazione n. 53 del corrente bilancio 2017;

» per € 54.600,00 - pari ai 48/60 della fornitura (pari ad un importo annuale di € 13.650.00) -
alla corrispondente autorizzazione di competenza del bilancio 2018-2019-2020-2021;

» per € 5.687,50 - pari ai 5/60 della fornitura - alla corrispondente autorizzazione di
competenza del bilancio 2022.

Attestata
la legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla vigente normativa in

materia;
PROPONE

1. di procedere a prendere atto che, per tutto quanto indicato in premessa che qui si abbia per
riportato ed approvato, occorre procedere ad una rideterminazione degli importi unitari, e
complessivi, di cui alla deliberazione n. 31 del 20/06/17, e precisamente: la spesa prevista -
complessiva quinquennale pari ad € 23.631.717,20 iva inclusa dovra essere diminuita per il /&3~
Lotto 29 compiessivamente di € 7.750,00 iva, per il Lotto 4 la spesa previsia dovra essere
aumentata complessivamente di € 10.400,00 iva inclusa al 4%, per il Lotto 9 dovra essere '
diminuita complessivamente di € 2.600,00 iva inclusa al 4%. per il Lotto 20 dovra essere
aumentata complessivamente di € 2.080,00 iva inclusa al 4%: e

2. di procedere, conseguentemente, a rettificare la contabilizzazione della spesa assunta con la
deliberazione 31 del 20/06/17 di un importo pari ad €. 23.633.847,20 iva inclusa che,
correttamente va assunta come di seguito specificato:

» per € 2.757.282.17 iva inclusa - pari ai 7/60 della fornitura - sul conto economico
501010801 autorizzazione n. 53 sub 76 del corrente bilancio 2017 (allegato 5);

» per € 18.907.077,76 iva inclusa - pari ai 48/60 della fornitura (pari ad un importo annuale
di € 4.726.769.44 iva inclusa) - alla corrispondente autorizzazione di competenza del
bilancio 2018-2019-2020-2021;

» per € 1.969.487.27 iva inclusa - pari ai 5/60 della fornitura - alla corrispondente
autorizzazione di competenza del bilancio 2022;

3. di procedere a formalizzare ["atto di adesione con le ditte Biores S.r.l.. Biotronik Italia S.p.A. ¢
Sorin Group Italia S.r.l. apportando le relative modifiche;

4. di dare mandato all’UOC Gestione Economica Finanziaria e della Progettualita Europea per tutti
1 conseguenti adempimenti compreso il pagamento che avverra a ricezione della relativa fattura
e previo nulla osta al pagamento da parte dell’U.O. competente;

5. di trasmettere copia del presente atto del Collegio Sindacale, ai sensi di legge. nonché al
Direttore UOC Gestione Economica Finanziaria e della Progettualitd Furopea, al Direttore
U.0.5.D. Elettrofisiologia ed al Direttore £.1. UOC Farmacia;

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante ’urgenza di trasmetiere 1'atto di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.;

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO

dr.ssa Mariga Di Sano
HA Y~



 Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0014003/e del 04/07/2017 duips Maysrataibpeumideyautéasipin/html/printMsg.html? v_=v4r2b26...
IHIIIIUIi \iI1IIIIIllllillllllIIIIIII1IIIIIIIIIIIHIIII||IIII|lI|IIIIIIIIIIIE![EIIIIIIFIPIIIIIIE!!IIIIIIIIIIIIIII

0C Affar
IIlIIHIIIIIII]HIIIIIIIIIIHIHI L LU

ALLEGATON.T..

"provveditorato" <provveditorato@ospedalecaserta pec.it>

Da
"protocollointerno@ospedalecasertapec.it” <protocollointerno@ospedalecasertapec.it>

A
Data martedi 4 luglio 2017 - 08:58

I: Atto di adesione accordo quadro So.Re.Sa. "fornitura di pacemaker, defibrillatori e relativi
accessori.Vs Prot 0013930/U del 03/07/2017

a * "Per conto di: bioressri@legalmail.it" posta-certificata@legalmail.it
A : provveditorato@ospedalecasertapec.it

Cc:
Data : Mon, 3 Jul 2017 16:47:16 +0200
Oggetto : POSTA CERTIFICATA: Atto di adesione accordo quadro So.Re.Sa. "fornitura di pacemaker, defibrillatori e relativi

accessori.Vs Prot 0013930/U del 03/07/2017

~ Buon pomeriggio,

in merito al Vs atto di adesione per la gara di cui in oggetto, Prot. n. 0013930/U del.3 luglio 2017, ricevuto dalla
scrivente Societa via Pec in data odierna, la Biores Srl richiede di modificare I'atto di adesione di cui sopra, poiché
quanto aggiudicato in gara, non corrisponde al prospetto di aggiudica e allimporto unitario & annuale da voi prodotto.

in aggiudica c'erano sia 'Molier impiantabile iniellabile con controllo remoto sistema esterno moniteraggic remoto-
~ Reveal Ling al prezzo unitario lva esclusa di Euro 2.250,00 che la licenza di attivazione di Euro 250,00 per un totale di
~ prezzo unitario senza lva di Euro 2.500,00.

Restiamo in attesa del Vostro atto di adesione modificato.
Sempre disponibili per qualsiasi chiarimento porgiamo cordiali saluti

Biores Srl

NAINTIT NOARQ






7' IllIlI||H[I!II[EIIIIIIIIII| (e IIIIIIIIIIi!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII!IlIII||IIIIIIII1IIIIII [
07/2017 10.23-2017001466

'provveditorato” <provveditorato@ospedalecasertapec.it> ALLEGATO N Z
'qurora rega" <protocollointerno@ospedalecasertapec.it> .
senerdi 14 luglio 2017 - 10:11

onto di: tender@pec.biotronikitalia.it" posta-certificata@pec.aruba.it
Ii orato@ospedalecasertapec.it

4 Jul 2017 09:36:23 +0200
OSTA CERTIFICATA: ATTO DI ADESIONE GARA SORESA PACEMAKER E DEFIBRILLATORI

si comunica che in merito al Vs. atto di adesione in merito ai lotti nn. 9 e 20 vengono riportati i totali
ti errati.

PREZZO TOTALE IMPIANTO € 2.460,00 (da voi indicato € 2.470,00)

0 PREZZO TOTALE IMPIANTO € 11.490,00 (da voi indicato € 11 .450,00)

_l_‘tén_to gentilmente di modificare I'atto di adesione e di rinviarcelo.

IK ITALIA SPA

94200 Fax 02/274394304






icio Protocollo Generale - Prot. 001407 1/e del 05/07/2017 09.31 Registrato da: Ufficio Protocollo
Il

Ji - Uff
IrIlE]liIIIIIIIII1 00 0T O OO O O F00 A OO RN KRR O
*05/07/2017 09.31-20170014071"

ALLEGATO N.3.

er conto di tender@pec.biotronikitalia.it” posta-certificata@pec. aruba.it

ditorato@ospedalecasertapec.it
onitoraggio@pec.soresa.it, farmacia@ospedalecasertapec. it,"giovi" giovimeo@tin.it."lovino” massimo.iovino@biotronik.com

ione al Vs.atto di adesione di cui in oggetto, con la presente la scrivente Societa chiede di rettificare il Lotto 29
-hé & stato indicata la sola quotazione unitaria del monitor impiantabile Biomonitor ma deve essere aggiunta anche la
zione del CARDIOMESSENGER 1I-S Mod. 362444 pari ad 600,00 (parte integrante del sistema) -

fficio Gare
2/274394200 Fax 02/274394304
: tender-it@biotronik.com

nder@pec.biotronikitalia.it
'Monitoragaio Soresa" monitoraggio@pec.soresa.it,"farmacia” farmacia@ospedalecasertapec.it
Mon, 3 Jul 2017 14:05:45 +0200






00000 0 00ROV 000000 00 00 0 0 R OO R
+13/07/2017 10.39-20170014570"

provveditorato” <provveditorato@ospedalecasertapec.it> ALLEGATO E\‘Q
aurd?"a rega" <protocollointerno@ospedalecasertapec.it>

nto di: salesitaly.sorin@legalmail it” posta-certificata@legalmail.it
itorato@ospedalecasertapac.it

pdf (1577 Kb)







i ivaiNova

‘Health innovaticn thet matters

Spettabile

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

Via F. Palasciano

81100 CASERTA

Cigs PROVVEDITORATO
e-mail: provveditorato@espedalecasertapec.it

2 luglio 2017

GGETTO: Vs. atto di adesione alla gara SO.RE.SA. S.p.A. per la fornitura di pacemaker e
brillatori impiantabili e relativi accessori - CIG derivato 71224141F8

Con la presente la scrivente societa SORIN GROUP ITALIA S.r.l., Societa soggetta all'attivita di
e e coordinamento da parte della capogruppo LivaNova Plc, nella persona del Procuratore
Crippa, nato a Monza (MB) il 27.02.1966 domiciliato per la carica in via Benigno Crespi, 17 -
Milano, facendo riferimento alla vs. comunicazione di adesione alla gara SO.RE.SA. S.p.A., segnala
prezzo corretto del pacemaker mod. KORA 250 SR, aggiudicato con il lotto n.4, & di € 1.700,00.= ¢
-500,00.= come indicato.

ogliamo |'occasione per segnalarvi che la SO.RE.SA. ha autorizzato, con nota rif. SRA-0007708-
02/05/2017 (vedasi copia allegata), la sostituzione dei defibrillatori Paradym, aggiudicati con i
2-24, con il nuovo modelio Platinium, alle medesime condizioni economiche e contrattuali come
o nell’allegata nota rif. 0340/2017 del 15.03.2017.

Salis ella speranza di aver fatto con la presente cosa gradita e rimanendo in attesa di vs. rettifica,
( o L} - . - e "
ogliamo | occasione per ricordarVi che restiamo comungue a vostra disposizione per eventuali
oni /o chiarimenti e per porgere i nostri pill cordiali saluti.

fatlca; Isapella Mendicino

."'Itélla: tel. 02/37014960 - opzione 1
m@mm,noxﬁ._ggm £-mail ordini: customerservice ftaly@livanova.com - PEC salgsitaly.sorin@livanova.it

::"a Sl
.Suhslqiary of LivaNova Pic

Cresol, 17 - Sedl Commerciali: Capitale Soclale: € 8,550.034,00
o ativa: 20159 Mifane - Jtaly Via Statale 12 Nord, B6 - 41037 Mirandoia (MO) Italy Ragistro Imprese di Milano N. 10556980158
.86 Tel.+39 0535 29811 Fax +39 0535 25229 R.E.A. MILAND 1767776 - N.Mecc. Imp./Exp. M1 352423

ery 29811 Fay 41037 Mirandola (MO} Italy via Benigno Crespl, 17 — 20159 Milzna - Italy Cod. Fisc. 10556930158 ~ Part. IVA 02109510358
Entie- 0 "3X +39 0535 35009 Tel.+39 02 66465.211 ~ Fax +39 02 69465.300 150 COBE ITQ2109510368

ord, ge - Registro Nazionale Produttori AEE N. [TD8020000000823

11 Fa 41037 Mirandoia (MO) Italy Servlzio Clianti Italia: +39 02 37014960
0 % +39 0535 25229 International Customer Service: 439 02 37027030 WA HYANQY3 £om

Ane o 13040 f

67, Saluggia (v

Catiineros ¥ 284151 G e
417 - 22063 Canyy I
411 Fax +39 031 73n71‘§4(1com Hely

alr- .
Attlvied o; direzione e caordinamento da parte della capogrupan LivaNova Plc



T T3 om |



http:\www.ospedale.caserta.it

SANT/ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA . e
% 3
VIA TESCIONE 10
1 A7lgndy Ospedationa =
CASERTA (CE), ITALIA, GAP: 81100 SR ALLEGATO n 5
C.F. e P.IVA 02201130610 P s
4 dettaglio conti
BT TR [ R S ente “Tmporto ThZiale | [T Descriziond
1 ; A N Esec. RICHIESTA DI INCREMENTO DI EURO
r. [ Anno | Numero | Sub. Hige ol ot 2.757.033,67 PER ADESIONE ALL'ACCORDO

QUADRO SORESA PER LA FORNITURA
17 31 s 2 757 033,67 PACE MAKER, DEFIFRILLATORI
2017 | 53 76 D 29 IMPIANTABILI £ ACCESSORI -ANNI 2015-
2019-2020-2021-€4.726.769,44-ANNQ 2022 €
1.669.487 27

12/07/2017 Importo  -880,83 DIMINUZIONE IMPORTO PER ERRATA IMPUTAZION IVA ,

CONTEGGIATA AL 22% ANZICHE AL 4%

18/07/2017 Importo  1129,33 AUMENTO IMPORTO PER CORREZIONE PREZZ0 UNITARIO
18/07/2017 Importo  -700000,00 ALLINEAMENTO CONTI

18/07/2017 Importo  700000,00 allineamento conti

01010701 - PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO
: ) 53 B 2 B

B i s
o= 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

01 61 0801 - DISPOS. MEDICI IMPIANTABILI ATTIVI (MATERIALI PR )

OTESICI

0,00 0,00 0,00 2057282,17

——— oNIBIL
ORDINATIVO

0,00 0,00 0,00 0,00 2757 282,17

Pagina1di 1






' Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

RE SANITARIO IL DIRETTORE A{ M

ntoniefta §ic,i_liano Dott. Gaetanp

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante

nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
g immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017
deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 — immissione in servizio

ISTRATIVO

Dott. 1fos

-~ Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore dell’U.O.C Provveditorato ed

Economato;

- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

. Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
. proposta di deliberazione che precede e, per I"effetto, di:

PRENDERE ATTO che, per tutto quanto indicato in premessa che qui si abbia per riportato ed

approvato, occorre procedere ad una rideterminazione degli importi unitari, € complessivi, di cui

alla deliberazione n. 31 del 20/06/17, e precisamente: la spesa prevista complessiva quinquennale
pari ad € 23.631.717,20 iva inclusa dovra essere diminuita per il Lotto 29 complessivamente di €

7.750,00 iva, per il Lotto 4 la spesa prevista dovra essere aumentata complessivamente di €

10.400,00 iva inclusa al 4%, per il Lotto 9 dovra esscre diminuita complessivamente di € 2.600,C0

iva iﬁ‘(j}usa al 4%, per il Lotto 20 dovra essere aumentata complessivamente di € 2.080,00 iva
‘inchi;"éé al 4%;
RETTIFICARE, conseguentemente, la contabilizzazione della spesa assunta con la deliberazione
31 del 20/06/17 di un importo pari ad €. 23.633.847,20 iva inclusa che, correttamente va
assunta come di seguito specificato:
> per € 2.757.282,17 iva inclusa - pari ai 7/60 della fornitura - sul conto £conomico
501010801 autorizzazione n. 53 sub 76 del corrente bilancio 2017 (allegato 5);

> per € 18.907.077,76 iva inclusa - pari ai 48/60 della fornitura (pari ad un importo annuale
di € 4.726.769,44 iva inclusa) - alla corrispondente autorizzazione di competenza del
bilancio 2018-2019-2020-2021;

> per € 1.969.48727 iva inclusa - pari ai 5/60 della fornitura - alla corrispondente
autorizzazione di competenza del bilancio 2022;

DARE MANDATO al Direttore Provveditorato Economato di procedere a formalizzare I'atto di
adesione con le ditte Biores S.r.1., Biotronik Italia S.p.A. ¢ Sorin Group Italia S.r.l. apportando
le relative modifiche;

DARE MANDATO all’UOC Gestione Economica Finanziaria e della Progettualita Europea per
tutti i conseguenti adempimenti compreso il pagamento che avverra a ricezione della relativa
fattura e previo nulla osta al pagamento da parte dell’U.O. competente;

TRASMETTERE copia del presente atto del Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonche al

Direttore UOC Gestione Economica Finanziaria e della Progettualiti Europea, al Direttore

U.0.S.D. Elettrofisiologia ed al Direttore £.t. UOC Farmacia;

DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante I'urgenza di trasmettere I"atto di

adesione a SO.RE.SA. S.p.A..

IL DIREFAORE GENERALE
Dott. Mario/Nidols it_o io Ferrante






		2017-07-25T20:14:04+0200
	Ferrante Mario Nicola Vittorio




